
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1980

340
Besluit van 21 juni 1980, houdende instelling van 
een Coördinatiecollege Waddengebied

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van onze Ministers van Volkshuisvesting en Ruimtelijke 
Ordening van 16 juni 1980 nr. 0611929, Centrale Afdeling Juridische Zaken 
en van Binnenlandse Zaken van 18 juni 1980, nr. B80/K1817, Dir.-Gen. 
B.B./B.B./B.O.;

Overwegende dat het wenselijk is ten behoeve van het bestuurlijk overleg 
over het Waddengebied tussen het rijk en de bij dat gebied betrokken pro
vincies en gemeenten een Coördinatiecollege Waddengebied in te stellen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Begripsomschrijvingen 

Artikel 1

Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:
a. het college: het Coördinatiecollege Waddengebied;
b. de provincies onderscheidenlijk de gemeenten: de bij het Waddenge

bied betrokken provincies onderscheidenlijk gemeenten;
c. het Waddengebied: hetinde planologische kernbeslissing over de 

Waddenzee (1.2.) omschreven gebied, inclusief het aangrenzende gebied 
voorzover daar ontwikkelingen plaatsvinden die van directe betekenis zijn 
voor de Waddenzee zelf.

Instelling en taak

Artikel 2

Er is een Coördinatiecollege Waddengebied.

Artikel 3

1. Het college heeft tot taak het in onderling overleg bevorderen van een 
samenhangend bestuur en een gecoördineerd beleid van het rijk, de provin
cies en de gemeenten ten aanzien van het Waddengebied.

2. Het college pleegt overleg over werkzaamheden en ontwikkelingen in 
en om de Waddenzee waarbij het rijk, de provincies en de gemeenten be
trokken zijn en waarvan vaststaat of redelijkerwijs kan worden aangenomen 
dat zij gevolgen hebben voor of doorwerken in de Waddenzee.

Staatsblad 1980 340 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Het college kan op verzoek van de Interdepartem entale Waddenzee- 
com m issie, de S tuurgroep W addenprovincies o f de veren ig ing «Contact 
W addenzeegemeenten» dan wel u it eigen bew eging aan deze organen aan
bevelingen doen om tren t het inzake de Waddenzee te voeren beleid o f o m 
tren t de nadere u itw erking van dat beleid.

Samenstelling

Artikel 4

1. Het rijk, de provincies en de gem eenten w orden in het college elk door 
ten hoogste zes leden vertegenw oord igd.

2. De vertegenw oord ig ing  van het rijk bestaat u it Onze M inisters van 
Volkshuisvesting en R uim telijke O rdening, van B innenlandse Zaken, van Ver
keer en W aterstaat, van Economische Zaken, van Cultuur, Recreatie en M aat
schappelijk W erk en van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne.

3. De vertegenw oord ig ing  van de provincies bestaat u it de voorz itte r van 
de S tuurgroep W addenprovincies en ten m inste een door elk van deze p ro 
vincies aangewezen lid van die stuurgroep.

4. De vertegenw oord ig ing  van de gem eenten bestaat u it de voorz itte r van 
de veren ig ing «Contact W addenzeegemeenten» en ten hoogste v ijf  door de
ze verenig ing aangewezen leden.

Artikel 5

1. Voor elk lid van het college w o rd t een plaatsvervangend lid aangewe
zen.

2. Als plaatsvervangende leden van Onze in het tw eede lid van artikel 4 
genoem de m inisters treden op de door deze m inisters aangewezen leden 
van de Interdepartem entale W addenzeecommissie.

Artikel 6

Aan elke ve rtegenw oord ig ing  kunnen een o f meer leden m et raadgevende 
stem  w orden toegevoegd indien de aard van de op de agenda geplaatste on
derw erpen zulks naar het oordeel van een vertegenw oord ig ing  w enselijk 
maakt. Van deze toevoeging w ord t voor de aanvang van de vergadering m e
dedeling gedaan aan de vice-voorzitter.

Artikel 7

1. De vergaderingen van het college w orden voorgezeten door Onze M i
nister van Volkshuisvesting en R uim telijke Ordening of door Onze M inister 
van B innenlandse Zaken.

2. Indien geen van beide in het eerste lid bedoelde m inisters de vergade
ring b ijw oon t, berust de le id ing daarvan bij de vice-voorzitter, dan w el, bij 
diens ontstentenis, b ij de voorz itte r van de veren ig ing «Contact W addenzee
gemeenten».

Artikel 8

1. De voorz itte r van de S tuurgroep W addenprovincies is vice-voorzitter 
van het college. Hij is belast met de voorbereid ing van de vergaderingen en 
de u itvoering van de besluiten van het college.

2. De vice-voorzitter w o rd t voor de u itoefening van zijn taak bijgestaan 
door een secretaris, die tevens belast is met de le iding van het secretariaat.

Staatsblad 1980 340 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 

ArtikArtikel 9el 9

Elke vertegenwoordiging kan zich ter vergadering doen vergezellen door 
deskundigen. Met toestemming van de fungerend voorzitter kunnen deze 
deskundigen bepaalde ter bespreking staande onderwerpen in de vergade
ring toelichten.

Werkwijze

Artikel 10

Het college vergadert ten minste tweemaal per jaar en voorts zo dikwijls 
een der vertegenwoordigingen de vice-voorzitter daarom met opgave van 
redenen verzoekt. In het laatste geval vergadert het college binnen een 
maand na het desbetreffende verzoek.

Artikel 11

Het college stelt een reglement van orde voor de vergaderingen en een in
structie voor de secretaris vast.

Slotbepaling

Artikel 12

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Onze Ministers van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening en van Bin
nenlandse Zaken zijn belast met de uitvoering van dit besluit dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan mededeling zal worden gedaan 
in de Nederlandse Staatscourant.

Lage Vuursche, 21 juni 1980
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening, 
Beelaertsvan Blokland

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. Wiegel

Uitgegeven de achtste juli 1980

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 340 3


	stb-1980-340



